
   
                                   DETERMINAZIONE N. 462 del 11.05.2017 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 
 

 S.O.C. GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI 
 

Direttore Dott. Romano Ferrari 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

FORMA ASSOCIATIVA MEDICINA IN RETE TRA I 
DDRR. PETRULLI CARMELA, POLLONI DANIELE, 
RAVANDONI CLAUDIO, TOMMASATO CLAUDIO E 
VENTRELLA MICHELANGELO – INTEGRAZIONE DR. 
BRUNO GIANCARLO - FORMALIZZAZIONE 

 
 
 
 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 462 del 11.05.2017 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. _______23__________conto ___3100473_______ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB______49_______________   Spesa prevista  __€ 3.000_____ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura interessata 
 
 
                                               
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 

 
D      Data, ……………                        

                     IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI 
                                 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                          Dott. Romano Ferrari 

 

                                            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 462 del 11.05.2017 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI 

 
  RICHIAMATO L’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale 2006 (reso esecutivo con D.G.R. n. 

28-2690 del 26.04.2006) ed in particolare l’art. 5 che disciplina la costituzione delle nuove forme associative nonché 

le modalità per l’adeguamento di quelle esistenti ai nuovi obiettivi indicati dall’art. 54 dell’Accordo Collettivo 
Nazionale per la medicina Generale sottoscritto in data 05.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

  RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 925 del 01.09.2016, con la quale si era provveduto a 
formalizzare la nuova composizione della forma associativa in rete avente quale referente il dr. Ravandoni Claudio; 

 
  CONSIDERATO che era stata acquisita agli atti, con rubricazione al protocollo generale ASLVCO al n. 63504 

del 21.09.2015, richiesta di variazione della suddetta forma associativa con l’inserimento del dr. Bruno 
Giancarlo,inoltrata dal referente dr. Ravandoni Claudio alla ASLVCO e al Comitato Regionale MMG della Regione 

Piemonte; 

 
           VISTA la comunicazione del suddetto referente, acquisita al protocollo generale ASLVCO al n. 20681 del 

06.04.2017 con la quale informa che il Comitato Regionale MMG della Regione Piemonte con provvedimento prot. n. 
3106/A1406A del 06.02.2017 ha autorizzato la variazione richiesta di cui sopra; 

 

  PRESO ATTO che con la comunicazione di cui al precedente capoverso viene notificata l’operatività della 
forma associativa come integrata e relativi orari ambulatoriali; 

  
           DATO ATTO che l’onere presunto derivante dalla adozione del presente atto viene stimato in euro 3.000    

con imputazione al conto 3100473 aut. 23  sub 49 del bilancio esercizio in corso 2017;  
 

  VISTI:  -     art. 5 A.I.R. Medicina Generale 

- Art  54 A.C.N. 2005 e s.m.i.  
- Comunicato Assessorato Sanità Regione Piemonte di pubblicazione del testo integrale 

dell’Accordo Regionale per la Medicina Generale del 18.02.2003 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali   
 

DETERMINA 

 
1) DI FORMALIZZARE per le motivazioni in premessa esposte e in osservanza e attuazione della normativa nella 

stessa citata, la nuova composizione della forma associativa medicina in rete con referente il dr. Ravandoni 

Claudio che risulta essere la seguente: ddrr. Bruno Giancarlo, Petrulli Carmela, Polloni Daniele, Ravandoni Claudio, 
Tommasato Claudio e Ventrella Michelangelo 

 
2) DI PRECISARE che la suddetta composizione come integrata ha valenza dal 06.04.2017, data di acquisizione 

della comunicazione a riguardo prevenuta dal referente, con relativi compensi economici conseguenti 
 

3) DI DARE ATTO che gli oneri conseguenti l’assunzione del presente atto stimati presumibilmente in euro 3.000      

trovano copertura con imputazione al conto 3100473 aut. 23  sub 49 del bilancio esercizio in corso 2017 
 

4) DI INCARICARE l’ufficio preposto in materia per le incombenze connesse e conseguenti l’adozione del 
presente atto      

 

 
 

 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 462 del 11.05.2017 

4 di 5 

 
 

 

 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 

 

         IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI 
 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

    Dott. Romano Ferrari 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                   DETERMINAZIONE N. 462 del 11.05.2017 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

 DIREZIONE SANITARIA   AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DIP. PREVENZIONE    ORGANI PROTOCOLLO URP 

X DISTRETTO VCO   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN. 

X GEST. ATTIVITA’ TERR.    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON. 

 SER.D    ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ 

 FARMACIA     INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI 

 SALUTE MENTALE TERR.  X GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO 

 SITRPO   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

     FORMAZIONE 

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

